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2008-01-08

Protokół Nr 45/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 15 listopada 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu
4. Jolanta Garbala - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji,
Kultury, Sportu i Turystyki

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2007 rok w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na rok 2007,
c) zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci w Rodzinnym Domu Dziecka
Nr 1 w Skarżysku – Kościelnym,
d) zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
e) zmiany w uchwale Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w



sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
f) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie aktywów
trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Rada Powiatu
Skarżyskiego jest organem założycielskim.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej,
b) upoważnienia Pani Małgorzaty Jóźwik – Krzeszowiec – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej,
c) projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok,
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia o powierzchni 26 m2
w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50,
f) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego
w Skarżysku – Kamiennej do działań związanych z realizacją programu pn. „Monitoring wizyjny w
szkołach i placówkach”.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz zapytał o uwagi.
Wicestarosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia w punkcie 2 o projekt uchwały Rady Powiatu
w sprawie: wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej oraz
w punkcie 3 o uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:
• wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej,
• ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
• powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
• przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową położoną w Skarżysku –
Kamiennej ul. Rejowska 99.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zaproponował rozszerzenie porządku posiedzenia
w punkcie 2 o projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie:
• wyboru nieetatowego członka Zarządu Powiatu,
• przyjęcia Powiatowego Programu na rzecz Bezpieczeństwa Obywateli,
• przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011”,
• przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej.
Skarbnik – Pani Alina Skuza wniosła o uwzględnienie w porządku posiedzenia
w punkcie 2 projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie
powiatu na 2007 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia
z uwzględnieniem w/w propozycji zmian:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).



Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Porządek po zmianach:

1. Podjęcie decyzji w zakresie podziału przyznanych dla Powiatu Skarżyskiego, ze środków subwencji
ogólnej, kwoty 214 857 zł.
2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2007 rok w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
b) zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na rok 2007,
c) zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku – Kościelnym,
d) zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej,
e) zmiany w uchwale Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w
sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej,
f) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie aktywów
trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Rada Powiatu
Skarżyskiego jest organem założycielskim,
g) wyboru nieetatowego członka Zarządu Powiatu,
h) przyjęcia Powiatowego Programu na rzecz Bezpieczeństwa Obywateli,
i) przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011”,
j) przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej,
k) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej,
l) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 r.
3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej,
b) upoważnienia Pani Małgorzaty Jóźwik – Krzeszowiec – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej,
c) projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok,
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia o powierzchni
26 m2 w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50,
f) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego
w Skarżysku – Kamiennej do działań związanych z realizacją programu pn. „Monitoring wizyjny w
szkołach i placówkach”.
g) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej,
h) ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
i) powierzenia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej,
j) przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową położoną w Skarżysku –
Kamiennej ul. Rejowska 99,
4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.



3. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Podjęcie decyzji w zakresie podziału przyznanych dla Powiatu Skarżyskiego, ze środków
subwencji ogólnej, kwoty 214 857 zł.

Skarbnik - Pani Alina Skuza odczytała pismo Ministra Finansów z dnia
26 października 2007 r. (załącznik nr 2) informujące o zwiększeniu ze środków rezerwy subwencji
ogólnej o kwotę 214 857 zł. na uzupełnienie dochodów Powiatu. Kwota ta wynika z wyższego
wykonania wydatków na rodziny zastępcze za II kwartał roku 2007 w stosunku do analogicznego
okresu za 2006 rok, to samo dotyczy wydatków na pobyt dzieci w placówkach opiekuńczo –
wychowawczych. Mając na uwadze niedobór środków finansowych w oświacie występujący m.in. w
związku
z zwiększeniem planu płac i pochodnych w jednostkach oświatowych Skarbnik zaproponowała
następujący podział kwoty 214 857 zł.:
- dział 801 „Oświata i wychowanie” zł: 61.827
tytułem pokrycia niedoboru fundusz płac w szkołach zł: 61.299
oraz na współfinansowanie środków pomocowych
dla I Liceum Ogólnokształcącego zł: 528
- dział 852 „Pomoc społeczna”
tytułem 20% współfinansowania programu „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w
Budowaniu Lokalnego Systemu Opieki nad Dzieckiem i Rodziną” (w wyniku aneksu do porozumienia
nr 3/13/2007 z dnia 11.09.2007 z Ministrem Pracy i Polityki Społecznej w Warszawie opiewającego na
kwotę zł: 443.051) z przeznaczeniem dla Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji
Kryzysowej „Przystań” w Skarżysku-Kamiennej zgodnie z uchwałą Zarządu nr 17/36/2007 z dnia 10
maja 2007r kwota zł: 88.610
- dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” kwota zł: 25.753
z przeznaczeniem dla Powiatowego Urzędu Pracy na wydatki bieżące.
-dział 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” kwota zł: 38.667
z przeznaczeniem na pokrycie niedoboru środków funduszu płac w Specjalnym Ośrodku Szkolno -
Wychowawczym nr 3 i Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii.
Ogółem kwota zł: 214.857

Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zapytał o inne propozycje bądź uwagi do zaproponowanego podziału
kwoty 214 857 zł.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli innych propozycji ani uwag do przedstawionego podziału
środków.
W związku z powyższym Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie propozycji Skarbnika
Powiatu w zakresie podziału środków finansowych w kwocie 214 857 zł.:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął propozycję Skarbnika w zakresie podziału kwoty 214 857 zł.
przyznanej dla Powiatu Skarżyskiego, ze środków rezerwy subwencji ogólnej.

Ad. pkt. 2. Przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2007 rok w
Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 3),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz. Zgodnie z uchwałą Nr
83/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27 września 2007 roku Zarząd Powiatu został
upoważniony do przeprowadzenia postępowania, mającego na celu wyłonienie biegłego rewidenta do
badania sprawozdania finansowego w w/w zakładzie. Powołana przez Zarząd Powiatu komisja po



zapoznaniu się z nadesłanymi ofertami wybrała Agencję Usług Księgowo – Prawnych „Biegli
Rewidenci” Sp. z o.o. Kielce do badania sprawozdania finansowego w Zespole. Powyższa oferta
spełnia wymogi i jest ofertą najkorzystniejszą. W związku z powyższym przygotowany został stosowny
projekt uchwały Rady Powiatu.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

b) zatwierdzenia planu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej na rok 2007 (załącznik nr 4),
Powyższy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem konieczności jego przyjęcia przedstawił Pan Artur
Berus.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania, czterema głosami za, przyjął projekt uchwały
w powyższej sprawie.

c) zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dzieci
w Rodzinnym Domu Dziecka Nr 1 w Skarżysku – Kościelnym (załącznik nr 5),
Członkowie Zarządu Powiatu wskazali, że uzasadnienie powyższej uchwały nie wyjaśnia w pełni
konieczności zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej kwoty na utrzymanie jednego dziecka z 34% do
40% podstawy, o której mowa w art. 78 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.
Skarbnik zwróciła uwagę na rozbieżności w podanych w uzasadnieniu kwotach tj.
”w następnym roku miesięczna stawka utrzymania jednego wychowanka planowana jest na poziomie 1
690 zł.” oraz „stawka na jednego wychowanka może w roku budżetowym kształtować się na poziomie
1 733 zł.” Uznała, że zapisy uzasadnienia są nieczytelne.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił zaprosić na jedno
z kolejnych posiedzeń Zarządu Dyrektora Rodzinnego Domu Dziecka oraz Dyrektora Powiatowego
Centrum Pomocy Rodzinie w celu wyjaśnienia konieczności zwiększenia miesięcznej zryczałtowanej
kwoty na utrzymanie jednego dziecka z 34% do 40% podstawy, ze szczególnym uwzględnieniem § 1
ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 2007 r. zmieniającego
rozporządzenie w sprawie określenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka oraz stawek na
bieżące funkcjonowanie placówki rodzinnej (Dz. U. Nr 201, poz. 1458).
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonego głosowania postanowił oddalić w/w projekt uchwały.

d) zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
6),
Referujący: Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego zwrócił się z prośbą o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej celem zatwierdzenia
dokonanych zmian w statucie Obwodu. Następnie wskazał, że uchwałą Nr 10/2007 Rada Społeczna
OLK uchwaliła zmiany w statucie Obwodu. Wprowadzenie zmian w statucie Obwodu Lecznictwa
Kolejowego w Skarżysku – Kamiennej wynika z konieczności uaktualnienia podstawy prawnej
funkcjonowania zakładu, tj. dopisania aktów prawnych, które nie obowiązywały podczas uchwalania
statutu OLK SP ZOZ, zostały zmienione lub ogłoszone zostały ich teksty jednolite. Natomiast skreślenie
zapisu w § 8 ust. 2 „Skarżysko-Kamienna, ul. Ogólna 24”, wynika z przeniesienia poradni z budynku
przy ul. Ogólnej 24 do budynku Rejonowo – Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej przy ul. Sokolej 50
w Skarżysku-Kamiennej.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski stwierdził, że uzasadnienie projektu uchwały jest zbyt ogólne, gdyż mówi
jedynie o procedurze przyjęcia zmian do statutu nie wyjaśnia natomiast skąd wynika konieczność
wprowadzenia zmian do statutu.
Pani Jolanta Garbala wskazała, że zgodnie z art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1990 r. o
zakładach opieki zdrowotnej, statut zakładu opieki zdrowotnej oraz jego zmiany uchwala rada społeczna



zakładu i przedkłada do zatwierdzenia organowi, który utworzył zakład. W związku z powyższym
uznała za zasadne rozszerzenie tytułu uchwały o słowo „zatwierdzenia”. Wówczas tytułu uchwały
brzmiałby następująco:
w sprawie zatwierdzenia zmian w statucie Obwodu Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w Skarżysku –
Kamiennej.
Zarząd Powiatu uznał powyższe uwagi za słuszne oraz postanowił wprowadzić stosowne poprawki.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianego projektu uchwały, po uwzględnieniu
zgłoszonych uwag:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały, po zmianach.

e) zmiany w uchwale Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
26 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 7),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że zgodnie z art. 45 ust. 8 ustawy z dnia
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (tekst jednolity Dz.U. z 2007 r., Nr 14 poz.89) radę
społeczną powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie podmiot, który utworzył zakład.
Pani Anna Wojciechowska pełniła funkcję członka Rady Społecznej Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku-Kamiennej, powołanej uchwałą Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 52/IX/2007 z dnia 26
kwietnia 2007 roku i zmienionej uchwałą Nr 94/XV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 24
października 2007 r., jako przedstawiciel gminy Skarżysko-Kamienna, wyznaczony przez Prezydenta
Miasta. W związku ze złożeniem przez Panią Annę Wojciechowską rezygnacji z pełnionej funkcji,
Prezydent Miasta Skarżysko-Kamienna wyznaczył Pana Jacka Cieślika do składu Rady Społecznej
Zespołu Opieki Zdrowotnej.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

f) określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie aktywów
trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Rada Powiatu
Skarżyskiego jest organem założycielskim (załącznik nr 8),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że cześć
zapisów uchwały Nr 124/XVI/2000 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29 maja 2000 roku w sprawie:
określenia zasad zbycia, wydzierżawienia lub wynajęcia majątku trwałego zakładów opieki zdrowotnej:
Zespołu Opieki Zdrowotnej, Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy, Obwodu Lecznictwa
Kolejowego, na dzień dzisiejszy stała się nieaktualna. Uchwała ta nie precyzuje również wszystkich
kwestii dotyczących gospodarowania majątkiem zakładów opieki zdrowotnej. W związku z powyższym
konieczne jest przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały. Następnie Wicestarosta omówił zapisy
projektu uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

g) wyboru nieetatowego członka Zarządu Powiatu (załącznik nr 9),
Referująca: Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec. Poinformowała, że w związku
z odwołaniem przez Radę Powiatu Skarżyskiego z funkcji nieetatowego członka Zarządu Powiatu



Skarżyskiego – Tomasza Kędzierskiego istnieje konieczność uzupełnienia składu Zarządu. Zgodnie z
zapisem art. 31 b ust. 2 ustawy o samorządzie powiatowym ( Dz.U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1592 z
późn. zm.) w przypadku odwołania członka zarządu nie będącego jego przewodniczącym Rada Powiatu
dokonuje wyboru nowego członka.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął w/w projekt uchwały.

h) przyjęcia Powiatowego Programu na rzecz Bezpieczeństwa Obywateli (załącznik nr 10),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski. Poinformował, że Komisja
Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego na posiedzeniu w dniu 9.11.2007 roku zatwierdziła
projekt Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2007-2010. Jednocześnie
Komisja przyjęła wniosek o uchylenie aktualnie funkcjonujących programów: ' Bezpieczny Powiat'
przyjęty uchwałą Nr VI/37/99 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 15 marca 1999r., 'Powiatowy
Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli
i Porządku Publicznego' przyjęty uchwałą Nr XIV/82/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 29
października 2003r. W w/w programach znajdują się podobne treści i zbieżny zakres zadań.
Członkowie Zarządu Powiatu nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały w związku z tym
Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

i) przyjęcia „Powiatowego Programu Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011” (załącznik nr
11),
Przedstawiła Pani Jolanta Garbala wskazując, że powyższy program zawiera wszystkie niezbędne
elementy, jakie powinien posiadać program oraz kierunki działań, które będą pomocne przy
sprawdzeniu jak program funkcjonuje.
Starosta wskazał, że w § 2 projektu uchwały dotyczącym przedkładania Radzie Powiatu sprawozdania,
co najmniej raz w roku, zasadne byłoby określenie konkretnego terminu.
Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji postanowił przekazać załącznik do projektu
uchwały tj. „Powiatowy Program Pomocy Dziecku i Rodzinie na lata 2007 – 2011” komisjom Rady
Powiatu w celu wyrażenia opinii oraz zgłoszenia ewentualnych uwag, które będą podstawą do jego
uzupełnienia i naniesienia poprawek. Ponadto postanowiono przekazać komisjom informację
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zakresie czynności podjętych w związku z aktualizacją
zapisów w/w programu.

j) przyjęcia statutu Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
12),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, na konieczność ujednolicenia używanego skrótu „Powiatowe
Centrum” w treści statutu. Ponadto Zarząd Powiatu wskazał na konieczność rozszerzenia uzasadnienia
do projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie powyższego projektu uchwały po uwzględnieniu w/w
uwag:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

k) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 13),



Referujący: Wicestarosta-Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego zwrócił się z prośbą o wyrażenie zgody na zakup aparatury
i sprzętu medycznego, który jest niezbędny do funkcjonowania zakładu zgodnie
z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia. Posiadanie tego sprzętu medycznego jest obligatoryjne
dla zawarcia kontraktu przez NFZ na świadczenie usług przez daną komórkę organizacyjną. W piśmie
Dyrektor zwrócił się również o sfinansowanie
z budżetu powiatu zakupu sprzętu. Wicestarosta poinformował, że z uwagi na szczupłość środków
budżetu powiatu obecnie nie ma możliwości dofinansowania tego zakupu, dlatego też projekt uchwały
mówi, że sprzęt ten zostanie sfinansowany ze środków własnych OLK. Niemniej jednak zaznaczył, że
jeżeli pojawi się możliwość przekazania środków z budżetu powiatu na powyższy cel i Rada Powiatu
wyrazi zgodę zakup sprzętu będzie dofinansowany przez powiat. W dalszej części wypowiedzi
Wicestarosta poinformował, że Rada Społeczna OLK uchwałą nr 12/2007 pozytywnie zaopiniowała
zakup aparatury i sprzętu medycznego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

l) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 r. (załącznik nr 14)
Skarbnik Pani Alina Skuza przedstawiła zmiany, jakie wprowadza do budżetu powyższy projekt
uchwały oraz omówiła uzasadnienie konieczności jego przyjęcia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

Ad. pkt. 3. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) upoważnienia Pani Małgorzaty Czajkowskiej – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej (załącznik nr 15),
Referująca: Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że uchwała dotyczy upoważnienia Pani Małgorzaty
Czajkowskiej – dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 w Skarżysku –
Kamiennej do złożenia oświadczenia woli
o przyjęciu darowizny od Ministerstwa Edukacji Narodowej w postaci sprzętu specjalistycznego, sprzętu
komputerowego oraz specjalistycznego oprogramowania
w ramach realizacji projektu pod nazwą „Zakup nowoczesnego sprzętu ułatwiającego kształcenie
uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi cz. IV”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

b) upoważnienia Pani Małgorzaty Jóźwik – Krzeszowiec – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej (załącznik nr 16),
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Jolanta Garbala. Poinformowała, że dotyczy on
upoważnienia Pani Małgorzaty Jóźwik – Krzeszowiec – Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno –
Wychowawczego Nr 2 w Skarżysku – Kamiennej do złożenia oświadczenia woli o przyjęciu darowizny
od Ministerstwa Edukacji Narodowej w postaci sprzętu specjalistycznego, sprzętu komputerowego oraz



specjalistycznego oprogramowania w ramach realizacji projektu pod nazwą „Zakup nowoczesnego
sprzętu ułatwiającego kształcenie uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi cz. IV”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

c) projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok (załącznik nr 17),
Skarbnik – Pani Alina Skuza omówiła szczegółowo projekt budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2008 rok,
który zakłada dochody niższe w stosunku do uchwalonego na 2007 rok o 0,46% kwotowo o 271 788
zł., a wydatki wyższe o kwotę 5 359 238 zł. tj. o 9,39%. Jest budżetem deficytowym w wysokości 4
099 287 zł. stanowiącym ujemną różnicę pomiędzy dochodami wydatkami i rozchodami. Deficyt w
w/w kwocie planuje się sfinansować kredytem bankowym. Brak planowanych środków dotyczy
wyłącznie wydatków majątkowych tj. zadań inwestycyjnych na budowę dróg powiatowych.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z omawianą uchwałą oraz przeanalizowaniu zapisów
projektu budżetu powiatu na 2008 rok nie wnieśli uwag.
W związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczenia o powierzchni
26 m2 w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 4 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr
18),
Przedstawił Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrekcja ZSP Nr 4 w Skarżysku –
Kamiennej zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na wynajęcie pomieszczenia o powierzchni 26 m2
pod sklepik szkolny na okres 3 lat. W związku
z powyższym przygotowany został w/w projekt uchwały zgodnie, z którym wyłonienie najemcy będzie
dokonane w trybie przetargowym.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu pomieszczeń w Obwodzie Lecznictwa Kolejowego SP
ZOZ w Skarżysku – Kamiennej ul. Sokola 50 (załącznik nr 19),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na wydzierżawienie pomieszczeń w budynku
Rejonowo – Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej. Powyższa prośba została pozytywnie
zaopiniowana przez Radę Społeczną OLK (uchwała nr 11/2007 Rady Społecznej z dnia 08.11.2007 r.).
W związku z tym przygotowany został przedmiotowy projekt uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

f) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku –
Kamiennej do działań związanych
z realizacją programu pn. „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach” (załącznik nr 20).
Powyższy projekt uchwały przedstawiła Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki. Poinformowała, że uchwała dotyczy udzielenia pełnomocnictwa Panu Zbigniewowi
Sowie - Dyrektorowi Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku – Kamiennej do realizacji



Umowy
Nr 63/MW/2007 zawartej w dniu 24 października 2007 roku w Kielcach oraz do dysponowania
środkami finansowymi przyznanymi na realizację programu, a także do działań związanych z
programem „Monitoring wizyjny w szkołach i placówkach” zgodnie z warunkami umowy do pełnej
wysokości kwoty przyznanej dotacji.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

g) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego przez Obwód Lecznictwa Kolejowego SP ZOZ w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 21),
Referujący: Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że Dyrektor Obwodu Lecznictwa
Kolejowego wystąpił z prośbą o wyrażenie zgody na zakup sprzętu medycznego, który jest niezbędny
do funkcjonowania zakładu zgodnie
z wymogami Narodowego Funduszu Zdrowia. Wicestarosta podkreślił, iż Rada Społeczna OLK
uchwałą nr 12/2007 z dnia 08.11.2007 r. pozytywnie zaopiniowała powyższą prośbę. Łączna wartość
sprzętu wynosi ok. 93 tys. zł. Zgodnie
z przygotowanym projektem uchwały zakup sprzętu zostanie sfinansowany ze środków własnych OLK.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

h) ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 22),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz.
Poinformował, że w związku z zawieszeniem umowy zawartej z Panem Krzysztofem Grzegorkiem o
zarządzanie Zespołem Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (na czas pełnienia obowiązków
poselskich VI kadencji Sejmu RP) zachodzi konieczność ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora
Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią uchwały nie wnieśli uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

i) powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 23),
Referujący: Wicestrosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że projekt uchwały dotyczy powierzenia
Panu Tadeuszowi Jasińskiemu pełnienia obowiązków dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Skarżysku – Kamiennej na czas od 12 listopada 2007 roku do 31 stycznia 2008 roku.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

j) przejęcia mienia Skarbu Państwa stanowiącego nieruchomość gruntową położoną w Skarżysku –
Kamiennej ul. Rejowska 99 (załącznik nr 24).
Referujący: Wicestrosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że przyjęcie powyższej uchwały jest
niezbędne do uregulowania stanu prawnego działki nr 172/19 o powierzchni 0,0294 ha położonej w



Skarżysku – Kamiennej ul. Rejowska 99. Kolejnym krokiem będzie przygotowanie wniosku do
Wojewody Świętokrzyskiego
o przekazanie mienia Skarbu Państwa, stanowiącego w/w działkę, na mienie Powiatu Skarżyskiego.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały powyższej sprawie:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął w/w uchwałę.

Ad. pkt. 4. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Rady Sołeckiej wsi Lipowe Pole (załącznik nr 25)
zawierającym prośbę o nieodpłatne przekazanie krawężników drogowych z rozbiórki dla potrzeb
wykonania obrzeża ze zjazdu drogi powiatowej na drogę gminną w miejscowości Lipowe Pole
Skarbowe. Przewidywana ilość krawężników około 200 mb. Następnie odczytał opinię Dyrektora
Zarządu Dróg Powiatowych zgodnie, z którą istnieje możliwość przekazania w/w krawężników
w proponowanej ilości (odbiór z placu składowego).
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższą informację oraz stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg
Powiatowych.

Skarbnik – Pani Alina Skuza odczytała pismo Naczelnika Wydziału Zdrowia Starostwa Powiatowego
(załącznik nr 26), w którym, ze względu na brakujące środki finansowe w bieżącym roku w dziale 853
rozdz. 85321 dla Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zwróciła się z
prośbą o zwiększenie planu budżetu w następujących paragrafach:
- § 4010 kwota zł. 5 245,00
- § 4110 kwota zł. 840,00
- § 4120 kwota zł. 185,00
- § 4170 kwota zł. 1 700,00
razem kwota zł. 7 970,00.
W/w środki niezbędne są do sfinansowania płac i pochodnych dla osób, które są zatrudnione na umowę
o pracę i umowę zlecenia.
Skarbnik zaproponowała pokrycie kwoty zł. 7 970,00 ze środków rezerwy budżetu powiatu na 2007 r.
Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przesunięcie środków finansowych w
wysokości zł. 7 970.00 z rezerwy budżetu powiatu na 2007 r. dla Powiatowego Zespołu do Spraw
Orzekania o Niepełnosprawności, zgodnie
z powyższym pismem:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na w/w przesunięcie środków finansowych.

Pani Marta Ziomek przedstawiła pismo Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w
Skarżysku – Kamiennej (załącznik nr 27) zawierające prośbę
o dofinansowanie konkursu organizowanego dla młodzieży szkół ponadgimnazjalnych powiatu
skarżyskiego, w ramach obchodów „Światowego Dnia AIDS”, pt. „Więcej wiesz – mniej ryzykujesz”.
Naczelnik zaproponowała przeznaczenie kwoty 300 zł. na zakup nagród dla laureatów konkursu (środki
z działu 921, rozdz. 92195).
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przeznaczenie kwoty 300 zł. dla Państwowego Powiatowego
Inspektoratu Sanitarnego w Skarżysku – Kamiennej na zakup nagród dla laureatów konkursu pt.
„Więcej wiesz – mniej ryzykujesz” (środki z działu 921, rozdz. 92195).

Pani Marta Ziomek – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki poinformowała, że ze
środków pochodzących z nadwyżki na wynagrodzeniach
w trzech jednostkach oświatowych (II Liceum Ogólnokształcące, III Liceum Ogólnokształcące, Zespół



Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3) pozostała kwota 90 000 zł. oraz z rezerwy subwencji oświatowej
kwota 14 500 zł. Łączna kwota oszczędności wynosi, zatem 104 500 zł. Środki te zgodnie z projektem
uchwały Rady Powiatu
i Zarządu Powiatu w całości zostaną przekazane na wynagrodzenia do innych placówek oświatowych,
w których występuje niedobór na funduszu płac.
Następnie przedstawiła pisma:
• Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1 (załącznik nr 28) zawierające prośbę o
przyznanie środków finansowych na konieczne prace remontowe tj. remont kotłowni,
• Zespołu Placówek Specjalnych (załącznik nr 29) zawierające prośbę o przyznanie dodatkowych
środków w planie budżetu na 2007 rok w kwocie 153 561 zł. na podwyżki wynagrodzeń,
• Bursy Szkolnej (załącznik nr 30) dotyczące prośby o zmniejszenie planu budżetowego na rok 2007 o
kwotę 24 569 zł. Jednocześnie zwrócono się z prośbą
o przesunięcie nadwyżki w kwocie 10 500 zł. na wykonanie niezależnego przyłącza energii do budynku
Bursy Szkolnej.
Naczelnik zaproponowała przeniesienie nadwyżki środków finansowych w kwocie 24 569 zł. z Bursy
Szkolnej dla Zespołu Placówek Specjalnych na zabezpieczenie podwyżek wynagrodzeń.
Zarząd Powiatu w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie) wyraził zgodę na przesunięcie
nadwyżki środków finansowych w kwocie 24 569 zł. z Bursy Szkolnej dla Zespołu Placówek
Specjalnych na zabezpieczenie podwyżek wynagrodzeń. Jednocześnie zobowiązano Skarbnika Powiatu
do wprowadzenia stosownych zmian w budżecie powiatu na 2007 r.

Następnie Pani Marta Ziomek zapoznała zebranych z dwoma pismami I Liceum Ogólnokształcącego
(załącznik nr 31 i 32):
1. zawierającym informację, iż w wyniku rozstrzygniętego przetargu na remont dachu nad salą
gimnastyczną z przyznanej kwoty 72 000 zł., pozostaje niewykorzystana suma około 26 000 zł.
2. zawierającym prośbę o wyrażenie zgody na wykorzystanie pozostałych środków finansowych na
wykonanie podbitki sufitowej w sali gimnastycznej i ewentualne malowanie sali (20 000 zł.) oraz na
usunięcie awarii pieca c.o. (6 000 zł.)
Naczelnik zaproponowała wyrażenie zgody na prośbę zawartą w powyższym piśmie.
Starosta – Pan Jerzy Żmijewski zwrócił się z pytaniem czy obecnie nie występują pilniejsze potrzeby,
które należy zabezpieczyć w innych jednostkach oświatowych?
Pani Marta Ziomek poinformowała, że poza zgłoszonymi przez SOSW Nr 1 wnioskami
o przyznanie środków finansowych na konieczne prace remontowe tj. remont kotłowni obecnie oraz na
pokrycie niedoboru dotyczącego odpraw emerytalnych osób, które przeszły na emeryturę od dnia
01.IX.2007 r. (około 10 000 zł.) nie występują pilniejsze potrzeby w jednostkach oświatowych.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przesunięcie niewykorzystanej sumy
środków finansowych z remontu dachu w I LO w kwocie 6 000 zł. na usunięcie awarii pieca c.o.:
- za głosowały 4 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz oraz
członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta Garbala i Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na w/w przesunięcie środków finansowych.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie wyrażenie zgody na przesunięcie niewykorzystanej
sumy środków finansowych pozostałej z remontu dachu w I LO
w kwocie 20 000 zł. na wykonanie podbitki sufitowej w sali gimnastycznej
i ewentualne malowanie sali:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski oraz członkowie Zarządu Powiatu: Pani Jolanta
Garbala i Pan Artur Berus),
- przeciw głosowała 1 osoba (Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz)
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na w/w przesunięcie środków finansowych.
Pani Marta Ziomek zapoznała zebranych z pismem Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego
Nr 2 (załącznik nr 33) zawierającym prośbę o podjęcie decyzji



w sprawie dotychczas używanego samochodu Ford Transie 2,5 D, rok produkcji 1996. W związku z
realizacją umowy nr EDP/00000921/13/D z dnia 17 lipca 2007 r.
o dofinansowywaniu projektów w ramach programu „Edukacja” – program pomocy
w dostępie do nauki dzieci i młodzieży niepełnosprawnej zawartej z PFRON
z siedzibą w Warszawie oraz na podstawie Uchwały nr 32/75/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z
dnia 3 sierpnia 2007 roku Dyrekcja SOSW Nr 2 w dniu 5 listopada podpisała umowę na dostawę
fabrycznie nowego samochodu z wykonawcą wyłonionym w trakcie zapytania o cenę.
Zarząd Powiatu wskazał, że decyzję w przedmiotowej sprawie podejmie po otrzymaniu przez jednostkę
nowego samochodu.
Pani Marta Ziomek przedstawiła pismo dziennika „Echo Dnia” (załącznik nr 34) zawierające prośbę o
objęcie patronatem oraz wsparcie finansowe organizowanego Plebiscytu Czytelników na
Najpopularniejszego Sportowca i Trenera Roku.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na wsparcie finansowe powyższego przedsięwzięcia.
Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo I Liceum Ogólnokształcącego (załącznik nr 35) zawierające
prośbę o wsparcie finansowe dla szkoły w związku z wizytą grupy niemieckich uczniów w szkole.
Zaznaczyła, że szkoły organizują wymiany młodzieży z innymi krajami na podstawie umów zawartych
przez te kraje. Wówczas szkoła otrzymuje środki finansowe na organizację wymiany młodzieży z MEN-
u. Obecnie dość trudno uzyskać zgodę na wymianę z ramienia MEN-u stąd też szkoły często organizują
ją poprzez kontakty prywatne. Decydując się na tą drogę organizacji wymiany dyrektorzy szkół muszą
szukać innych źródeł finansowania tego rodzaju przedsięwzięcia. Najczęściej z pomocą przychodzą
Rady Rodziców, które dysponują środkami finansowymi i mogą wspierać finansowo taką działalność
szkół. Organ prowadzący na ten cel nie posiada środków finansowych.
Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na udzielenie wsparcia finansowego dla I Liceum
Ogólnokształcącego.

Pani Jolanta Garbala odczytała pismo Gminnej Biblioteki Publicznej i Świetlicy Środowiskowej w
Łącznej (załącznik nr 36) zawierające prośbę o przedłużenie terminu imprez gminnych na miesiące
listopad i grudzień 2007 roku.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na powyższą prośbę.

Pani Jolanta Garbala przedstawiła pismo Parafii Rzymsko – Katolickiej św. Józefa ze Skarżyska –
Kamiennej (załącznik nr 37) zawierające prośbę o dofinansowanie działalności świetlicy socjo –
terapeutycznej działającej przy parafii.
Zarząd Powiatu wskazał, że zgodnie z ustawą o finansach publicznych powiat nie może udzielać
wsparcia finansowego dla parafii. W związku z powyższym Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na
prośbę zawartą w powyższym piśmie.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Świętokrzyskiego Przedsiębiorstwa Robót Drogowych „Trakt”
(załącznik nr 38) dotyczące rozbudowy drogi powiatowej
nr 0578T Suchedniów-Parszów. Przedsiębiorstwo ze względu na trudne warunki atmosferyczne
(intensywne opady deszczu oraz śnieg) oraz problem z przewidzianymi do regulacji wysokościowej
studniami kanalizacyjnymi zwróciło się z prośbą
o wydłużenie terminu wykonania warstw bitumicznych do czasu pojawienia się sprzyjających
warunków pogodowych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie terminu wykonania warstw bitumicznych na drodze
powiatowej nr 0578T Suchedniów Parszów do dnia 7 grudnia
2007 r. oraz podpisanie w tej mierze stosownego aneksu do umowy
nr ZDP.2222-22/07.

Ad. pkt. 5. Sprawy różne.



Skarbnik Pani Alina Skuza zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na:
• na zakup programu finansowo – księgowego z firmy Fortes z Kielc (kwota
5 856 zł.)
• na szkolenie dla pracowników (kwota ok. 3 000 zł.)
Skarbnik zaznaczyła, że środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie powiatu.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup programu finansowo – księgowego z firmy Fortes z Kielc
(kwota 5 856 zł.) oraz na szkolenie dla pracowników (kwota ok.
3 000 zł.)

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołowała:
Karina Wiśniewska

Przewodniczący Zarządu

Jerzy Żmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu:
1. L. Lepiarz …………………………..
2. A. Berus .............................................
3. J. Garbala …………………………...
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